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Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  

 της 9/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

 
 Στον Πολύγυρο, σήμερα τριάντα (30) του μηνός Απριλίου του έτους 2012, ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση 

στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από την με αριθ. 9/24.4.2012 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 

νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο Δήμαρχος 

κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 18 Ευαγγελινός Δημήτριος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 19 Σιμώνης Ιωάννης 
3 Βορδός Χρήστος 20 Λαφαζάνης Βασίλειος 
4 Κυριάκου Ιφιγένεια 21 Σταμούδης Ελευθέριος 
5 Λιόντας  Γεώργιος 22 Καπλάνης Θωμάς 
6 Σαράντη Μαρία 23 Γκολόης Γεώργιος 
7 Ζούνη Στέλλα    

8 Αβέρης Αθανάσιος    

9 Πλιάκος Αστέριος    

10 Λακρός Αλέξανδρος    

11 Σοφοτάσιος Χρήστος    

12 Βουλγαράκης Χρυσόστομο    

13 Κοντογιώργης Δημήτριος    

14 Δήμητσας Δημήτριος    

15 Δημητριάδης Χρήστος    

16 Μπογδάνος Κων/νος    

17 Μπάτσιος  Αστέριος    

      

         ΑΠΟΝΤΕΣ : 

 

      

 

 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση των 

πρακτικών.  

       Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και παραβρέθηκε 

ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ορμύλιας κ. Σαραφίδης Αναστάσιος, ο Πρόεδρος Δημοτικής 

Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Θεολόγης Νικόλαος, και ο Πρόεδρος της Τοπικής  Κοινότητας Ριζών κ. Γιάννος 

Αθανάσιος.  

 

 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, εισηγούμενος το 

11
ο
 θέμα, έδωσε τον λόγο στον κ. Δήμαρχο, ο οποίος ανέφερε: «όλοι οι συνάδελφοι έχετε στα 

1 Βαγιωνάς Αθανάσιος 

2 Παρθενιώτης Νικόλαος 

3 Χλιούμης Ανδρέας 

4 Πύρρος Ιωάννης 

Αριθμός θέματος :11
ο
  Ενημέρωση για ακίνητο Κότσιανου, κήρυξή του ως 

διατηρητέου- Διατύπωση ή μη αντιρρήσεων επί της 

αιτιολογικής έκθεσης του Υπουργείου Ανάπτυξης 

(Γ.Γ. Μακεδονίας – Θράκης) 

Αριθμός Απόφασης : 129  
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χέρια σας την με Αρ. Πρωτ.: 1158/12-4-2012 κοινοποίηση αιτιολογικής έκθεσης για τον 

χαρακτηρισμό ως διατηρητέου του «Κοτσιάνειου» συγκροτήματος κτηρίων, καθώς και του 

αύλειου χώρου και του περιβόλου του, η οποία εστάλη από το Υπ. Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (Γ.Γ. Μακεδονίας – Θράκης). 

 Ζητάτε λοιπόν από το Δ.Σ. να διατυπώσει τυχόν αντιρρήσεις ως προς τον 

χαρακτηρισμού του Κοτσιανέικου ως διατηρητέου κτηρίου.  Επισημαίνω ότι είναι 

απαραίτητος αυτός ο χαρακτηρισμός, προκειμένου να μπορέσουμε να εντάξουμε το εν λόγω 

κτηριακό συγκρότημα σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα -με μελέτη που ήδη έχουμε στα χέρια μας- 

για την λειτουργική του αποκατάσταση και φυσικά την ανάδειξή του ως εξαίρετου δείγματος 

Μακεδονικής Αρχιτεκτονικής. 

 Παρακαλώ το Δ.Σ. να πάρει απόφαση για την αποδοχή του περιεχομένου της 

αιτιολογικής έκθεσης».  

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη την με Αρ. Πρωτ.: 1158/12-4-2012 

Κοινοποίηση Αιτιολογικής Έκθεσης, την γενόμενη ανάρτηση της αιτιολογικής έκθεσης στον 

Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό έγγραφο που μας 

στάλθηκε  και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣIΖΕI ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Αποδέχεται το περιεχόμενο της αιτιολογικής έκθεσης για την έκδοση υπουργικής 

απόφασης σχετικά με τον χαρακτηρισμό ως διατηρητέου του «Κοτσιάνειου» 

συγκροτήματος κτηρίων, καθώς και του αύλειου χώρου και του περιβόλου του, στον 

Πολύγυρο Χαλκιδικής, ιδιοκτησίας του Δήμου Πολυγύρου, όπως επίσης και με τον 

καθορισμό των ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 129/2012 

 

       Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 
Ακριβές απόσπασμα 

Πολύγυρος 2 - 5 – 2012 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

κ.α.α. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΡΔΟΣ 
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